
Servicetarife	–	Kundendienst																																
Rahmenbedingungen	

	

																																																																																																																																																	Gültig	ab	Januar	2022	

	

Inhaber:	Marcel	Kloc	
Telefonisch	erreichbar	rund	um	die	Uhr:	0176	/	70	90	64	70	

eMail:	info@kloc-tec.de	
Internet:	www.kloc-tec.de	

	

	

Leistung	 Stunden-
satz	

Überstundenzuschläge	

	 	 Spät	
(18-22	Uhr)	

25%	

Nacht	
(22-06	Uhr)	

50	%	

Samstag	
50	%	

Sonn-u.	Feiertag	
100	%	

Servicetechniker	 87,00	€	 108,00	€	 130,00	€	 130,00	€	 174,00	€	
Technischer	Helfer	 60,00	€	 75,00	€	 90,00	€	 60,00	€	 120,00	€	
Begutachtung	/		
Fehleranalyse	vor	Ort	

500,00	€	
700,00	€	
1000,00	€	

pauschal,	inkl.	An-	und	Abreise	bis	150	km	
pauschal,	inkl.	An-	und	Abreise	bis	500	km	
pauschal,	inkl.	An-	und	Abreise	bis	1000	km	

Die	wöchentliche	Regelarbeitszeit	beträgt	40	h.	Mehrstunden	gemäß	o.g.	Zuschlägen.	
	
Bearbeitungs	–	und	Bereitstellungspauschale	 150,00	€/	Auftrag	
Kleinmaterial	 100,00	€/	Auftrag	
Kosten	für	An-	und	Abreise	 87,00	€/	Std.	
Fahrtkosten	 0,80	€/	km	
Verpflegungspauschale	pro	MA	und	Tag	 25,00	€	
Übernachtungspauschale	 Inland	&	EU	Ausland	 Kosten	f.	Hoteltransfer	 120,00	€	/	Nacht	
	 	 Schweiz	 Kosten	f.	Hoteltransfer	 180,00	€/	Nacht	
	
Hinweis:	es	können	bei	Bedarf	auch	Anfahrt	–	Pauschalen	vereinbart	werden	
Abrechnung	Transportkosten	(versichert)	für	Werkzeuge	und/oder	techn.	Material	nach	Aufwand,	bzw.	
gegen	Beleg	
	
Materialverbrauch	bei	Reparaturen	erfolgt	ebenso	nach	Aufwand,	bzw.	gegen	Beleg	
	

Sonstige	Bereitstellungen:	

• Hilfseinrichtungen,	Hilfskräfte	werden	vom	Auftraggeber/Kunden	zur	Verfügung	gestellt.	
• Die	Maschine	muss	am	Tag	des	geplanten	Serviceeinsatzes	rundum	frei	zugänglich,	sowie	frei	von	

Spänen,	 Bearbeitungsmaterial,	 Kundenaufträgen,	 anderem	 Material	 und	 sauber	 gereinigt	 sein.		
Evtl.	Mehrkosten	bei	Nichtbeachtung	gehen	zu	Lasten	bei	87	€/Std.	des	Auftraggebers.	

Die	 Abrechnung	 erfolgt	 grundsätzlich	 nach	 tatsächlichem	 Aufwand.	 Als	 Abrechnungsgrundlage	 gilt	 der		
KLOC-TEC	 Kundendienst	 –	 Serviceauftrag.	 Grundsätzlich	 gelten	 immer	 unsere	 AGBs,	 sowie	 die	
ab	 25.Mai	 2018	 in	 Kraft	 getretene	 neue	 EU-Datenschutz-Verordnung	 (DSGVO).		
Beides	ersichtlich	unter	www.kloc-tec.de.	

	

	


